
グランフィルリゾーツ東武 利用規約 

この利用規約（以下「本規約」といいます。）は、グランフィルリゾーツ東武（以下「当施設」といいま

す。）をご利用いただくにあたり、お客様に安全かつ快適にお過ごしいただくために定めたものです。

当施設のご利用に際しては、別途定める宿泊約款とあわせて、本規約の遵守にご理解とご協力をお

願い申し上げます。 

第 1条（チェックイン・チェックアウト） 

1. 受付時間 

o チェックイン受付時間は**午後 3時（15:00）から午後 6時（18:00）まで、チェックアウト時間は

翌朝午前 8時（8:00）から午前 10時（10:00）**までとなります。 

o ご到着が午後 6時を過ぎる場合は、必ず事前に当施設へご連絡ください。 

o チェックアウトの延長は承っておりません。お時間厳守をお願いいたします 。 

第 2条（静穏の保持・夜間の注意事項） 

1. サイレントタイム 

o **午後 9時（21:00）から翌朝 8時（8:00）までは「サイレントタイム」**とさせていただきます 。 

o 近隣および他のお客様への配慮のため、屋外での大きな声での会話、宴会等は固く禁止い

たします。 

2. 音響機器の制限 

o 屋外でのスピーカー等の音響機器のご使用は禁止です 。 

3. 夜間の緊急連絡 

o 午後 9時以降、スタッフは常駐しない時間帯がございます。夜間の緊急時は、客室内インフォ

メーション等に記載の「夜間緊急連絡先」までご連絡ください 。 

第 3条（施設・サービスのご利用） 

 わんちゃんについては、お客様の責任において適切に諸サービスをご利用下さい。 

1. マルシェサービス 

o ご利用時間：15:00～20:00まで 。 

o ドリンクマルシェ・お野菜マルシェ：お部屋備え付けのカゴをご利用いただき、食べきれる量を

お持ちください（1部屋 1 カゴを目安にご協力ください） 。 

o わんちゃんおやつマルシェ：愛犬用のおやつを選べるマルシェです。お好きなものをお選びく

ださい（数量等の制限を設ける場合がございます）。 

o アメニティマルシェ：客室に基本的なアメニティのご用意はございませんので、必要な分をマル

シェよりお持ちください 。 

2. キャンプファイヤー 

o ご利用時間：15:00～20:00 。 

o 消火について：ファイヤーピットへの水かけ消火はご遠慮ください。ファイヤーピットに蓋をして

いただくと自然鎮火いたします 。 

3. サウナのご利用 

o サウナスイッチは操作パネルにて操作してください。 



o 注意事項：過度な温度設定や、起動してすぐのロウリュウ（水かけ）は故障の原因となります

のでご遠慮ください 。 

o サウナ着のレンタル（有料）についてはフロントにお申し付けください 。 

4. お食事の提供時間 

o ご夕食（BBQ食材等）の配膳時間は、17:00～18:00の間で順次お届けいたします。 

o ご朝食は夕食とあわせてお持ちいたします（またはご指定の方法にて提供）。 

第 4条（わんちゃん（愛犬）同伴利用について） 当施設は、シンフォニーヴィラにおいて、愛犬とのご滞在を

お楽しみいただける施設となっております。以下のルールをお守りください。なお、わんちゃんの宿泊料金は

無料です。 

1. 同伴条件 

o 基本的なしつけ（無駄吠えしない、トイレトレーニング済み等）がされており、1年以内の狂犬

病予防接種および混合ワクチン接種を受けているわんちゃんに限ります 。 

o チェックイン時に接種証明書のご提示をお願いします。 

2. 施設内でのマナー 

o 客室内では、わんちゃんと一緒にお布団でお休みいただけますが、粗相の心配がある場合は

マナーウェア（マナーパンツ等）の着用をお願いいたします。万が一汚損があった場合はクリ

ーニング代金を請求させていただく場合がございます 。 

o 屋外から客室に入る際は、備え付けのタオル等で足をきれいに拭いてください 。 

o ドッグラン等の屋外では、わんちゃんの飛び出しに充分ご注意ください 。 

3. わんちゃんに関する対応および免責 

o 当施設はわんちゃんの保管・管理はお引き受けできません。 

お客様が外出される際はわんちゃん同伴でお願いいたします。 

o 客室内にお客様が保管されたわんちゃんの事故、病気、怪我、死亡、脱走、盗難等につい

て、当施設の故意または重過失による場合を除き、一切の責任を負いかねます。停電、空調

設備の故障などの不可抗力による体調変化についても同様とします。 

第 5条（火気の使用・禁止事項） 

1. 火気厳禁・禁煙 

o 客室内は全面禁煙です（電子タバコ含む）。喫煙は屋外の指定場所にてお願いいたします 。 

o お客様による BBQ コンロ、焚き火台、カセットコンロ、ホットプレート等の火器・電熱器具のお

持ち込みおよび使用は、火災予防および電気容量の観点から固く禁止いたします 。 

2. 花火について 

o 打ち上げ花火、音の出る花火は禁止です 。 

o 手持ち花火に限り、午後 9時まで指定場所（アスファルト上等）にてご利用可能です。必ず消

火用バケツをご用意の上、後始末を行ってください 。 

3. その他禁止事項 

o 法令または公序良俗に反する行為。 

o 他のお客様や近隣住民に著しい迷惑を及ぼす言動。 

o ご予約のない方の敷地内への立ち入り 。 



第 6条（免責事項等） 

1. お客様の不注意による施設内での事故、怪我、盗難、わんちゃん同士のトラブル等について、当施設

に故意または重大な過失がある場合を除き、責任を負いかねます 。 

2. 設備・備品等を破損・汚損された場合は、実費を請求させていただく場合がございます 。 

3. 本規約の内容は、予告なく変更する場合がございます。 

 


